Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO

Requer ao Executivo Municipal, trabalhos
necessários para a restauração da calçada na Rua
Guarani. A referida calçada foi afetada devido à
remoção das árvores, resultando no
deslocamento dos pavers, o que compromete a
segurança e a estética do local.

O(s) vereador(es) infra-assinado(s), Claudemir Zanco - PL, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, trabalhos necessários

para a restauração da calçada na Rua Guarani. A referida calçada foi afetada devido à

remoção das árvores, resultando no deslocamento dos pavers, o que compromete a

segurança e a estética do local.

O requerimento justifica-se pois, pavers soltos e desnivelados podem

representar riscos significativos para a segurança dos pedestres, aumentando a

probabilidade de quedas e acidentes. A restauração da calçada é fundamental para

garantir um trajeto seguro para todos os cidadãos que utilizam esse espaço.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 17 de Agosto de 2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
84

-5
98

1-
D

05
C

-F
25

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

84
-5

98
1-

D
05

C
-F

25
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9B84-5981-D05C-F25E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 17/08/2023 17:32:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9B84-5981-D05C-F25E

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9B84-5981-D05C-F25E